
Tuto diplomovou práci tvoří dvě základní kapitoly. Úvodní teoretická kapitola se zabývá
fenoménem fyzického divadla, diskursivní formací pojmu fyzické divadlo a tělem a tělesností. Druhá
část práce je věnovaná činnosti divadelního souboru Teatr Novogo Fronta - The Physical Company,
který byl založen v Petrohradě v roce 1993 Alešem Janákem a Irinou Andreevou. Soubor od roku
1994 sídlí v Praze a v českém prostředí patří k nejstarším alternativním souborům. Osou práce je
kapitola, v které je činnost souboru interpretována na pozadí dvou rozdílných koncepcí a je naznačen
pohyb na trajektorii od projevů hraničících s paradivadelní oblastí k divadlu, které směřuje
k inscenování jevištních efektů. Do širšího kontextu proměny divadelní poetiky, která se projevila
kolem roku 2002, a především do širšího kontextu tvůrčí činnosti souboru uvádí čtenáře kapitoly
"Úvodem" a "Tvorba". Jsou formulovány tak, aby představily klíčové aspekty umělecké i
mimoumělecké činnosti souboru. V "Závěru" je konstatováno, zda a proč současná tvorba souboru
koresponduje s principy fyzického divadla. Součástí "Závěru" je úvaha, v které je formulována oblast
dalšího možného výzkumu. Práce má jednu přílohu (Příloha č. I), která představuje seznam inscenací,
tak jak byly souborem uváděny v českých premiérách od roku 1994.


